EDITAL Nº 075/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando a Resolução nº 135-GR/UNICENTRO, de 2 de maio de 2023; o Edital nº 070-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de maio
de 2023; a consulta no Departamento do Cadastro Único do Governo Federal; e os documentos comprobatórios apresentados pelos
candidatos,  pleiteando isenção de pagamento da taxa de inscrição,  TORNA PÚBLICO o resultado dos pedidos de isenção de
pagamento  de  taxa  de  inscrição  do  Teste  Seletivo  para  Admissão  de  Agentes  Universitários  de  Nível  Superior  e  Agentes
Universitários de Nível Médio, na UNICENTRO, conforme relação abaixo.

1.  Os  candidatos  cujos  pedidos  de  isenção  de  pagamento  da  taxa  de  inscrição  foram deferidos  devem continuar  os
procedimentos  de  inscrição  na  forma  dos  itens  5  (se  for  o  caso),  6  (se  for  o  caso)  e  7  (se  for  o  caso)  do  Edital  nº
070-DIRCOAV/UNICENTRO, de 17 de maio de 2023,  ignorando a  emissão e  o pagamento do boleto bancário e  aguardando
convocação para a prova objetiva.

2. Os candidatos, cujos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição foram indeferidos, podem apresentar recurso
contra o indeferimento nos dias 30 e 31 de maio de 2023, via Protocolo Digital, seguindo os procedimentos abaixo relacionados:

I – Acessar a página  www.unicentro.br/protocolo, clicar no botão “Fazer Solicitação”, digitar as “Informações pessoais”
nos campos próprios e clicar no botão “Próximo”;

II  –  Na guia  “Processo”,  escolher  como “Tipo de Processo” a  opção:  “APRESENTA RECURSO”,  digitar  no campo
Solicitação: “Teste Seletivo - Edital 070/2023-DIRCOAV: recurso do pedido de isenção” e clicar no botão “Próximo”;

III – Na guia “Anexos”, digitar o título de cada arquivo a ser anexado, clicar no botão “Escolher arquivo” e, depois de
escolhido o arquivo (formulário de recurso e documentos pertinentes), clicar no botão “Enviar”, repetindo o processo para todos os
arquivos digitalizados em PDF a serem anexados;

IV – Depois de anexados todos os arquivos, clicar em “Protocolar”. É importantíssimo finalizar dessa forma para que a sua
documentação seja recebida adequadamente pela Universidade;

V – Se necessário, dividir os arquivos PDF em partes sempre menores que 10MB, pois o Protocolo Digital não aceita
arquivos maiores que este tamanho.

3. A Diretoria de Concursos e Avaliação permanece à disposição por meio do e-mail dircoav@unicentro.br, respondendo as
dúvidas dos candidatos.

1. ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO POR MEIO DO CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS DO
GOVERNO FEDERAL – CADÚNICO

Inscrição Nome RG DEFERIDO?

307904 ADRIANI DELFINO 14008****-PR SIM

307181 ALEXIA DE MORAES SANTOS 13229****-PR NÃO (1)

308900 ALISSON MARCELO DOS SANTOS 14493****-PR SIM

308536 ALLYSON DE BASTOS SILVESTRI 10876****-PR NÃO #

307572 ANA CAROLINA PEREIRA KUPPER 5911****-SP SIM

306622 ANA FLAVIA CZUI 13090****-PR SIM

306738 ANELISE FERNANDA SANTOS 13523****-PR NÃO (4)

308595 ARIELE APARECIDA JARESKI DOS SANTOS 13608****-PR SIM

308315 BEATRIZ PEDROSO DE LIMA 13889****-PR SIM

307955 BRUNO SOUZA DE SOUSA 880****-PR SIM

307556 CAROLAINE ASSIS DOS ANJOS 14811****-PR SIM

308811 CAROLINE PATRICIA PAIM 10385****-PR SIM

306789 CLAUDINEY STAWICKI 4996****-PR SIM

308323 DANIELA CORDOVA SOARES BRASILEIRO 103871****-PR NÃO (7)

307718 ELISANGELA TEREZINHA JONSON CAMPOS 9035****-PR NÃO (1)

307831 ELISON AUGUSTIN MACHADO 13084****-PR SIM

308986 ELISSON DANIEL MARCINIAKI 13693****-PR SIM

308161 EVA MARIA DA SILVA FERREIRA 14314****-PR SIM

308609 GABRIELA DOS SANTOS ELEUTERIO 57120****-SP SIM

306851 GABRIELA GASPAR PINTO 14476****-PR NÃO (4)

308358 GUSTAVO MACHADO PORFIRIO 13838****-PR SIM

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

307483 JAINE PRUCHNIAK 10589****-PR SIM

308897 JAQUELINE MONTEIRO DA LUZ 11105****-PR NÃO (3)

307050 JÉSSICA VITÓRIA DE LIMA 14382****-PR SIM

308773 JOICELI PILATI CARRIEL 14256****-PR SIM

308188 JOSMAR IRENO DE SOUZA 7196****-PR SIM

308757 KAUANE CRISTINA DO NASCIMENTO 13781****-PR NÃO (5)

307823 KAWE MOREIRA LEAL DOS SANTOS 14891****-PR NÃO (7)

307432 KEROLLEN SHAYANE JASKULSKI 16024****-PR SIM

307599 LARA EDUARDA CAMPOS CRUZ 15100****-PR SIM

307912 LARISSA HORODENSKI SANTANA 14929****-PR SIM

308390 LARISSA YAMILE DE SOUSA MELO 341****-PI SIM

308544 LENILSO CAMARGO 13.560.6****-PR SIM

307998 LEONARDO SOUZA 10635****-PR SIM

307068 LILIANA APARECIDA CANALI 7825****-PR SIM

307548 LUIZ CARLOS ZENZELUK 10935****-PR SIM

307947 MARCIO CARVALHO FERNANDES 14333****-PR SIM

307157 MARIA EDUARDA BAHLS DE SOUZA 14592****-PR NÃO (1)

307696 MARIA EDUARDA CHAGAS 15652****-PR NÃO (1)

308269 MARIA EDUARDA DOS SANTOS 13667****-PR SIM

308633 MARIA EDUARDA PIRES RODRIGUES 13455****-PR NÃO (4)

306975 MARIELI AUGUSTIN MACHADO 10.828.7****-PR SIM

307874 MILENA CRISTINA DO NASCIMENTO 14028****-PR SIM

307173 NATALINE NASCIMENTO BIRNFELD 14212****-PR SIM

307785 NILTON FÁBIO PRADO 41329****-SP SIM

308722 PAULA NEVES DA SILVA 10729****-PR SIM

307416 PRISCILA ALVES MARIA DE OLIVEIRA 10672****-PR SIM

308013 RAFAEL BARROS RAMALHO 681****-PA SIM

307092 RAFAEL KOVALYK AGUIAR BONFIM 12851****-PR SIM

308064 RAIANE CAROLINE RAMOS REJEI 13190****-PR SIM

307602 RENATO DE SOUZA 32141****-SP SIM

307750 SILVANA MARIA ORTIZ POPOATZKI 12526****-PR SIM

308099 TATIANE MARIA AQUINO 7.160.3****-PR SIM

308218 THAISA BATISTA KINTOPE 12736****-PR SIM

306797 VANESSA DE FATIMA RAMOS 10032****-PR SIM

307645 VERONICA GONÇALVES 14663****-PR SIM

308889 WILLYAN DE OLIVEIRA 13364****-PR SIM

# Interessado não juntou requerimento nem comprovantes para esta modalidade de isenção de taxa.
(1)  Impossibilidade de transmissão dos dados no CadÚnico.  Dados ilegíveis  /  Dados inconsistentes  /  NIS não informado /  Ausência de
requerimento com os dados necessários.
(3) O NIS é inválido.
(4) O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.
(5) O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém com status excluído.
(7)  O NIS foi  identificado na base  do Cadastro Único,  com renda per capita  familiar dentro do perfil,  porém não pertence  a  pessoa
informada/ nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

2. ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO AO PRESTADOR DE SERVIÇO ELEITORAL

Inscrição Nome RG DEFERIDO?

306711 ALINE APARECIDA SOUZA DE ALMEIDA 14671****-PR SIM

308510 BRUNA DURAT COELHO 12552****-PR SIM

307963 CARLA SANTOS 6395****-PR SIM

307661 DANIELE NESI 10630****-PR SIM

308790 DEISY REGINA DA SILVA 13157****-PR SIM

308170 EDUARDO NEUMANN 15158****-PR SIM

307424 ELVIS MEIRA SILVA 13405****-PR SIM

306991 EVELIN FARIA LIMA 14.343.1****-PR SIM

307505 FELIPE MEURER 13481****-PR SIM

306681 FLAVIA ANTUNES DA COSTA 13273****-PR SIM

308803 GABRIEL RODRIGUES DOS SANTOS 14847****-PR SIM

308781 JAQUELINE ANDRESSA MAROCHI IANISKI 13792****-PR SIM

308293 JÉSSICA MARIA DE PAULA 14209****-PR NÃO *1

308250 JOÃO EDEVINO TERLESKI 6552****-PR SIM

307289 JOÃO MANOEL STIMER 13313****-PR SIM

308501 JOSÉ HENRIQUE KAMINSKI 9217****-PR SIM

308625 MARIA CRISTINA GONÇALVES DE SILVA 12506****-PR SIM

308404 MARIA FERNANDA DE PAULA 13785****-PR SIM

307106 MARYA HEDUARDA DE OLIVEIRA 14.271.9****-PR SIM

307521 MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA 12677****-PR SIM

308579 MERYDIANE DA LUZ PINHEIRO 13443****-PR SIM

306746 PAOLA MORGANA ANDRADE FARIA DOS SANTOS 14225****-PR SIM

308668 PATRICK MARTINS GONÇALVES 6767****-PR NÃO *1

307840 PETERSON FILISBINO PRINZ 13818****-PR SIM

308714 PRISCILA NACONESNEI 8621****-PR SIM

308927 RAFAEL PROCÓPIO WOLF 13013****-PR NÃO *1

308706 RAIANA CAROLINE VITOR 13276****-PR NÃO *1

307114 RAYANE FERREIRA 129556****-PR SIM

306940 SILVANO BRODOVISKI 13769****-PR SIM

308277 THIFANY SANTANA MARTINS 14242****-PR SIM

308285 VANESSA MAROCHI 13792****-PR SIM

# Interessado não juntou requerimento nem comprovantes para esta modalidade de isenção de taxa.
*1 Não comprovou serviço prestado à Justiça Eleitoral por, no mínimo, dois eventos eleitorais (eleição, plebiscito ou referendo), consecutivos
ou não, infringindo os subitens 3.5 e 3.9.1 do Edital nº 070/2023-DIRCOAV/UNICENTRO e disposição da Lei Estadual nº 19.196, de 26 de
outubro de 2017.

3. ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO AO DOADOR DE SANGUE OU DE MEDULA ÓSSEA

Inscrição Nome RG DEFERIDO?

308854 AMANDA MILENA CANETI 138524****-PR NÃO *2

308331 ANA CLAUDIA SOUZA 10065****-PR SIM

308765 ANA PAULA MAXIMOWSKI 6475****-PR SIM

307351 ANDERSON JOSÉ LARA 10062****-PR SIM

307858 ANNA FLÁVIA DE FREITAS LOIOLA 133003****-PR NÃO *2

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

306819 CAMILA GUERGECHECHEN DE SOUZA 13791****-PR NÃO *2

308978 CAMILA SCHAEFER MARTINS 12332****-PR SIM

307360 CLAUDIANE HORODENSKI SOARES 12391****-PR SIM

306967 ÉRIC CARNEIRO 10979****-PR SIM

307394 ERICK LUAN SERPE TABORDA 14568****-PR SIM

308560 FERNANDA TELMA 14032****-PR SIM

308692 FLAVIA APARECIDA MIZERSKI DE OLIVEIRA 13.126.9****-PR SIM

308021 GABRIELE WEIBEINDER 12862****-PR NÃO *2

308935 HELLEN KAROLINY LOPES 13476****-PR SIM

307297 HELLEN OXANE CORDIAKA MAKOHIN 12804****-PR SIM

308234 ISADORA RODRIGUES DE FRANÇA 12486****-PR NÃO *2

307378 JANAINE APARECIDA KUXLA TERNOSKI 10199****-PR SIM

307386 JOÃO ALCEU DOS SANTOS DA SILVA 13337****-PR SIM

306690 JOSIELY HEMILY OLIVEIRA 13497****-PR SIM

306720 MADALENA HYANDOCHEN 14565****-PR SIM

308129 MALENA JORGE 9678****-PR SIM

307475 MAYARA ROSA HERDT 14083****-PR SIM

308994 NAIARA CELESTRINO NEVES 1407****-PR NÃO *2

308102 SIMONE DE CUFFA PICOLO 8322****-PR SIM

307270 SIMONE ZAKALUCHEN 6904****-PR SIM

307513 SIRLENE VOLOCHEN 13324****-PR SIM

306630 THALITTA CORREA VOLUPCA 7646****-PR SIM

306614 THALYTA VIEIRA 12858****-PR SIM

308129 THAYNARA MELISSA COSTA ANDRADE 13303****-PR SIM

308382 THIAGO HENRIQUE GONÇALVES 13889****-PR SIM

307971 YURI PEREIRA SANTANA 10982****-PR SIM

# Interessado não juntou requerimento nem comprovantes para esta modalidade de isenção de taxa.
*2 Não comprovou que realizou duas doações dentro do período de doze meses anterior à data de publicação do edital do teste seletivo,
infringindo os subitens 4.3.1, 4.3.2, 4.3.2.1 e 4.7.1 do Edital nº 070/2023-DIRCOAV/UNICENTRO e disposição da Lei Estadual nº 19.293, de
13 de dezembro de 2017, e alterações.

Publique-se.
Guarapuava, 29 de maio de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 4
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR